PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2023

                                                                № 500
пгт. Излучинск

О признании утратившим силу постановления администрации поселения от 28.03.2017 № 172 «Об утверждении Порядка           содержания в исправном состоянии средств обеспечения            пожарной безопасности жилых          и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 276-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением правительства Российской Федерации от 11.07.2020 № 1034 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти,            содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации»:

1. Признать утратившим силу постановления администрации поселения от 28.03.2017 № 172 «Об утверждении Порядка содержания в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных         зданий, находящихся в муниципальной собственности поселения»,                             от 16.06.2020 № 288 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.03.2017 № 172 «Об утверждении Порядка содержания                  в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых                и общественных  зданий, находящихся в муниципальной собственности поселения»

2. Отделу организации деятельности администрации поселения                  (Д.Я. Бурич):
2.1. Разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте  органов местного самоуправления поселения.
2.2. Внести информационные справки в оригиналы постановлений                 администрации поселения от 28.03.2017 № 172, от 16.06.2020 № 288.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации поселения                                                    М.Е. Загваздина